
 

 
 
 

15. Äskande finansiering ordförandeskap ELARD 2020 

Kansliets förslag: 85 000 kronor fördelas av nätverkets budgetreserv för att LUS, under 2020 genom sitt 

engagemang i ELARD, ska kunna medverka till att både svenska leadergrupper och andra 

nätverksmedlemmar får tillgång till mer internationellt erfarenhetsutbyte. Finansieringen ska täcka 

kostnader för resor till möten som ELARD ordnar och till ett seminarium i Sverige som LUS/ELARD 

anordnar i samband med någon av nätverkets planerade träffar. På så vis bidrar det till nätverkets specifika 

mål om internationellt erfarenhetsutbyte.  

Motiv till kansliets förslag 

LUS äskar 510 000 kr årligen i två år (2020 och 2021), enligt bilagt dokument.  

Vi kan inte använda TA medel från Landsbygdsprogrammet för att finansiera driftkostnader hos en 

enskild organisation. Däremot är det möjligt att täcka verifierade utgifter som uppstår när en 

medlemsorganisation utför insatser inom ramen för Landsbygdsnätverkets verksamhet och de specifika 

mål som styrgruppen har upprättat.  

Merparten av äskandet från LUS handlar om det senare och är uppdelat i olika aktivitetsområden: 

 två internationella konferenser i Sverige med deltagare från hela Europa, varav en större 

 sex fullförsamlingar i Bryssel för ELARD med deltagare från svenska LAG 

 ett seminarium i Bryssel med ett tema som efterfrågas av svenska LAG  

 deltagande på minst 10 olika internationella konferenser med svenska LAG 

Kansliets bedömning är att vi inte har utrymme inom ramen för budgetreserven att finansiera samtliga av 

dessa aktiviteter. Det skulle låsa upp en för stor del av reserven som behövs till våra arbetsgrupper för att 

de ska kunna genomföra sina insatsområden på ett bra sätt. Det är också en fråga om tillgängliga 

kansliresurser. Vår erfarenhet är att om nyttan av en medlemsorganisations insats ska komma många 

medlemmar till del, så behövs förstärkande och kompletterande arbetsinsatser från kansliet. Vi har inte 

med hänsyn till redan inplanerad verksamhet en sådan marginal i kansliet. 

Däremot bedömer kansliet att vissa av aktiviteterna som LUS äskar medel till kan genomföras med 

tillgängliga resurser och avsatt budget för internationellt erfarenhetsutbyte. Det handlar om deltagare från 

svenska LAG som representerar Landsbygdsnätverket i ENRDs grupper och som i anslutning till dessa 

möten också kan medverka i möten arrangerade av ELARD.   

Ett närmare samarbete med ELARD kan också bidra till att våra nätverksmedlemmar får tillgång till en 

förstärkt kanal för erfarenhetsutbyte och informationstillfällen inför övergången till nästa programperiod. 

Det beror bland annat på att ELARD som organiserar leadergrupper runt hela EU också har 

förutsättningar för att bidra till att samla internationella erfarenheter från en handläggande funktion inom 

EUs landsbygdspolitik.  

Därför kan vi, om styrgruppen gör samma bedömning, avsätta medel för att finansiera ett seminarium i 

Sverige med deltagare från Europa i anslutning till någon av nätverkets redan inplanerade nätverksträffar 

2020. Under förutsättning att LUS engagemang i ELARD medför en bra återkoppling in i nätverket kan vi 

också täcka resekostnader i samband med internationella möten. Kansliet har informerat LUS om att 

nuvarande styrgrupp inte har möjlighet att besluta om medel för 2021 eftersom det är ett avvecklingsår för 



 

 
 
 

innevarande nätverk och programperiod. De medel som vi har avsatt för 2021 inrymmer inte några nya 

aktiviteter utöver avveckling. 


